A Prefeita Constitucional deste Município, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº 10092019 de 14/01/2019 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 
2.523.000,00 (dois milhões , quinhentos e vinte e tres mil reais ). Destinado 
a suplementar as seguintes dotações: 

20600  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2012    MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0011.2012.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS 
ANTERIORES 

10.000,00 

Valor Total da Ação ( 2012 ) R$ 10.000,00

[...]

27.812.0032.2040.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

5.000,00 

5.000,00 

Valor Total do Órgão ( 21400 ) R$ 185.000,00 

Valor Total R$ 2.523.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 
crédito orçamentário no valor de R$ 2.523.000,00 (dois milhões , quinhentos 
e vinte e tres mil reais ). Descriminado nas seguintes dotações: 

20700  SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
2925    MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA 
 04.123.0012.2925.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA 
CONTRATUAL RESGATADO 

800.000,00 

Valor Total da Ação ( 2925 ) R$ 800.000,00

[...]

locação de serviços de outsourcing de impressão, o qual será 
destinado a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação 
de Conde no período entre Abril e Setembro (data de assinatura e fim 
da vigência contratual, ou seja, seis meses). 
Vigência: 17/09/2019. 
Valor do contrato: R$ 56.640,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e 
quarenta reais); 
Valor do aditivo: R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais) 
corresponde a 8,2627% do montante principal; 
Valor Total do contrato: R$ 61.320,00 (sessenta e um mil, trezentos e 
vinte reais); 
Data da Assinatura do Aditivo: 10/04/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE  

CMDCA / CONDE - PB 

RETIFICAÇÃO  001 da RESOLUÇÃO Nº 001/2019.